PAGE
3

 Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я                                                                                      Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

28 сентября 2023 года

    № 15
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области на      2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
В целях мобилизации доходов в бюджет муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 4 части 8 статьи 85 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, Муниципальный совет,

р е ш и л:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (прилагается).
2.  Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области в сети интернет по адресу: https://volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике.

Председатель

Муниципального совета

Волоконовского района

  Н.В. Меланина

	 Приложение
к решению

Муниципального совета Волоконовского района

от 28 сентября 2023 года
№ 15

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области на 2023 год

 и на плановый период 2024 и 2025 годов

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (далее - Программа) разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», и Положением о  порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, утвержденным решением Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» от 21 декабря 2018 года № 49.
Раздел 1

Принципы осуществления приватизации
муниципального имущества муниципального района
 «Волоконовский район» Белгородской области
1.1 Приватизация муниципального имущества муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области основывается на признании равенства покупателей муниципального имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления.

1.2. Муниципальное имущество муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в муниципальную собственность акций открытых акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество).

1.3. Приватизация муниципального имущества муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области осуществляется органами местного самоуправления самостоятельно в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Раздел 2

Цели и задачи приватизации объектов
муниципальной собственности муниципального района
 «Волоконовский район» Белгородской области
2.1. Главными целями приватизации объектов муниципальной собственности муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов является повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области и обеспечение планомерности процесса приватизации.

2.2. Приватизация объектов муниципальной собственности муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области в 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годов направлена на решение следующих задач:
- осуществление приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления;
- повышение эффективности использования объектов муниципального имущества;

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- уменьшение бюджетных расходов на управление объектами муниципальной собственности;

- пополнение доходной части бюджета муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области.

Раздел 3

Характеристики муниципального имущества муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, подлежащего приватизации в 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годов

3.1. В соответствии с настоящей Программой предполагается приватизировать объекты муниципального имущества (приложение).
Объекты муниципального имущества, предполагаемые к приватизации в 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годов, свободные от прав третьих лиц, не используются по назначению, требуют значительных капитальных затрат на восстановление, ремонт и содержание.

	                                                                                          4
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к прогнозному плану (программе)

приватизации муниципального имущества муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области на 2023 год и на плановый период 2024 – 2025 годов, утвержденному

решением Муниципального совета муниципального района
«Волоконовский район»
от 28 сентября 2023 года  № 15

Перечень муниципального имущества

муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области подлежащего
 приватизации в 2023 году и плановом периоде 2024 – 2025 годах
	№ п/п
	Наименование имущества

и его характеристики
	Срок приватизации
	Способ приватизации
	Способ определения начальной цены имущества

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Автомобиль LADA 213100, 2010 года выпуска, цвет серо-сине-зеленый идентификационный номер (VIN) ХТА213100А0111479
	4 квартал 2023 года
	Аукцион
	В соответствие с законодательством РФ, регулирующим оценочную деятельность

	2
	Автомобиль LADA 2107, 2011 года выпуска,
цвет серебристый идентификационный номер (VIN) ХТА21074ВY015250
	4 квартал 2023 года
	Аукцион

	3
	Автомобиль LADA 2107, 2011 года выпуска,
цвет синий идентификационный номер (VIN) ХТА21074ВY014485
	4 квартал 2023 года
	Аукцион